АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля 2024 года                                                                                         № 21

с. Николаевское

 О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Николаевское» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 24.11.2017 года № 391

В целях реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в составе государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Николаевское», в связи с возникшей необходимостью администрация сельского поселения «Николаевское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Николаевское» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 24.11.2017 года № 391 (в редакции постановление от 23.03.2018 № 15, постановление от 28.03.2019 № 9, постановление от 07.07.2022 № 12, постановление от 08.09.2023 № 21)
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Устава сельского поселения «Николаевское».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                      В.Е. Подопригора

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации сельского поселения «Николаевское»

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Николаевское» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
от 24.11.2017 года № 391 (в редакции постановление от 23.03.2018 № 15, постановление от 28.03.2019 № 9, постановление от 07.07.2022 № 12, постановление от 08.09.2023 № 21)

1. В наименовании программы цифры «2024» заменить цифрами «2030».
2. В паспорте муниципальной программы:
1) в наименовании паспорта программы цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
2) в позиции «Сроки и этапы реализации программы» цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
3) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
3. В Разделе 2 «Характеристика текущего состояния сферы реализации программы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»:
1) в пункте «Благоустройство территорий общего пользования и мест массового отдыха населения» в абзаце 6 цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
2) в наименовании таблицы «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2024 годы» цифры «2024» заменить цифрами «2030»
В таблице строку 4 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Финансовое обеспечение
	Планируемый период проведения благоустройства территории

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	3

	4
	Ул. Октябрьская, 49 (приклубная площадка)
	- Благоустройство территории у памятника участников ВОВ, расположенного по адресу: с. Николаевское, ул. Октябрьская, 45"
- Установка скамеек, урн для мусора
- Укладка тротуарной плитки по периметру прилегающей территории
	862,3
	2025

4. В Разделе 4 «Сроки и этапы реализации программы» цифры «2024» заменить цифрами «2030».
5. В Разделе 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» в абзаце 4 цифры «2024» заменить цифрами «2030».
6. В разделе 6 «Бюджетное обеспечение муниципальной программы» в абзаце 2 цифры «2024» заменить цифрами «2030».
7. В Разделе 9 «Оценка социально-экономической эффективности реализации программы» в абзаце 1 цифры «2024» заменить цифрами «2030».
           8. В приложении № 1 к программе:
          1) в наименовании приложения № 1 к программе цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
          2) таблицу изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей
	Планируемые значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	0
	1
	2
	2
	3
	3
	4

	2
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	Га
	0
	0,0
	0,5
	1,0
	1,84
	1,85
	1,85
	1,85

	3
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования
	%
	0
	0,0
	23,0
	54,0
	72,0
	99,0
	99,0
	100,0

	4
	Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

9. В приложении № 2 к программе:
          1) в наименовании приложения № 2 к программе цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
          2) таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный (муниципальный)                                     заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.) на 2018 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс.  руб.) на 2019 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.) на 2020 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.) на 2021 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.) на 2022 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.) на 2023 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.) на 2024 год
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.) на 2025 год

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды сельского поселения «Николаевское» на 2018-2030 годы

Администрация сельского поселения «Николаевское»
в том числе

Всего

0,0

0,0

200,0

300,0

300,0

300,0

300,0

862,3

	Федеральный и краевой бюджет

	0,0
	0,0
	185,0
	279,0
	279,0
	186,0
	186,0

821,2

	Бюджет поселения

	0,0
	0,0
	16,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

41,1

           10. В приложении 3, в таблице «План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения «Николаевское» на 2018-2024 годы:
1) в наименовании приложения цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
2) в позиции «Наименование контрольного события программы» цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
11. В приложении № 4 к программе:
          1) в наименовании приложения цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
          2) в позиции «Срок» цифры «2024» заменить цифрами «2030»;
12. В наименовании приложения № 7 к программе цифры «2024» заменить цифрами «2030».
[bookmark: _GoBack]13. В приложении № 7 и приложении № 8 к программе цифры «2024» по всему тексту заменить цифрами «2030».